
Klára Pekařová 

 Žitná 568, Prostějov, 79601, Česká republika        

☎ +420 604 309 313       

✉ klarapekarova@seznam.cz 
 

VZDĚLÁNÍ 

2017–Nyní Lékařská fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

2009–2017 Gymnázium Jiřího Wolkera v Prostějově 

VĚDECKÉ A PEDAGOGICKÉ ZKUŠENOSTI 

2021–Nyní 
Studentská pedagogická síla: III. Interní klinika – Nefrologická, revmatologická 

a endokrinologická FNOL 

2020–Nyní Studentská pedagogická síla: Ústav patologické fyziologie LF UPOL 

2020–Nyní 
Studentská vědecká odborná činnost: Včasná detekce rozvoje endokrinní orbitopatie 
u pacientů s dysfunkcí štítné žlázy, III. Interní klinika – Nefrologická, revmatologická 
a endokrinologická FNOL, školitel: MUDr. Jan Schovánek, PhD. 

6/2020–12/2021 Člen výzkumného týmu projektu ENOCH, Neurologická klinika FNOL 

2018–2020 
Studentská vědecká odborná činnost: Biologické markery neurodegenerativních 
proteinopatií, Neurologická klinika FNOL, školitel: prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., 
FEAN 

01–12/2016 
Stáž Otevřená věda: Protilátky proti růstovým hormonům, Laboratoř růstových 
regulátorů UPOL & Institut experimentální botaniky AV ČR, školitel: Mgr. Jana 
Oklešťková, Ph.D. 

05/2014–04/2015 
Stáž Otevřená věda: Hledání látek se schopností překonat mnohočetnou lékovou 
rezistenci, Biologický ústav LF MUNI, školitel: doc. MUDr. Iva Slaninová, Ph.D. 

STÁŽE A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

8/2022 
Stáž IFMSA na oddělení General Surgery UKC Ljubljana, Slovinsko, školitel: Dr. Miloš 
Macura 

6/2022 
Stáž v Diabetologickém centru IKEM, Praha, školitel: MUDr. Radomíra 
Kožnarová, CSc. 

3–5/2022 Zdravotník Českého červeného kříže v Krajském asistenčním centru pomoci 
Ukrajině 

3/2020–10/2022 Odběrové místo COVID-19 Fakultní nemocnice Olomouc 

8/2021 
Stáž IFMSA na Radiologické klinice RVUL ve Vilniusu, Litva, školitel: Dr. Dovile 
Sereičikiene 

10–12/2020 Plnění pracovní povinnosti na KARIM FNOL – sanitářka/administrativní činnost 

4/2020 Sanitářka na Interním oddělení Nemocnice Prostějov (výpomoc během pandemie COVID-19) 



ÚČAST NA VZDĚLÁVACÍCH AKCÍCH 

Aktivní účast  

10/2022 
45. Endokrinologické dni s mezinárodnou účasťou, posterová sekce: Markery 

kortikorezistence endokrinní orbitopatie a metody hodnocení její aktivity 

2019, 2022 52., 54. konference SVOČ, LF UP, Olomouc 

2016, 2017 
Veletrh Vědy AV ČR, Praha 

Pasivní účast (prezenčně / online) 

2020–2022 

56. Diabetologické dny, Aktuality v diabetologii Poděbrady, 24., 25., 27. Interna 

Informans, Novinky v diabetologii, Obezitologie a bariatrie, Žilní den, Konference o 

hyperlipoproteinémiích Šobrův den, Prague Angio a jiné. 

OCENĚNÍ 

· 28. Mezinárodní biologická olympiáda: bronzová medaile; Coventry, Velká Británie, 2017 

· Pamětní list jako poděkování za reprezentaci ČR v mezinárodních vědomostních soutěžích: udělil 

ministr školství, mládeže a tělovýchovy Stanislav Štech, 2017 

· Ocenění bohyně úrody Ops: udělil rektor ČZU prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., 2017 

· Laureát Praemium Bohemiae 2017, kategorie “Student”: udělila Nadace Bohuslava Jana Horáčka 

Českému ráji 

· Talent Olomouckého kraje 2018: 3. místo; přírodovědný obor, Olomouc 

· Biologická olympiáda, ústřední kolo: opakovaně 5. místo; Praha 2016, Brno 2017 

· Středoškolská odborná činnost, krajské kolo, sekce Zdravotnictví: 2. místo; Olomouc 2017 

· Ekologická olympiáda, národní kolo: 3. místo 2017; 5. místo 2016 

DALŠÍ AKTIVITY 

IFMSA (Mezinárodní federace asociací studentů medicíny) 

· 2019–2021: Asistent lokálního prezidenta, pobočka LF UP Olomouc 

· 2017–2023: Aktivní člen a dobrovolník 

Biologická olympiáda 

· 2019–Nyní: Člen pracovní skupiny Biologické olympiády pro kategorie A, B  

· 2020–2022: Oddílový vedoucí a přednášející na Letním odborném soustředění biologické a chemické 
olympiády v Běstvině  

JAZYKOVÉ A DALŠÍ SCHOPNOSTI, ZÁJMY 
· anglický jazyk: pokročilý 

· německý jazyk: mírně pokročilý 

· řidičský průkaz sk. B 

· zájmy: turistika, běh, cyklistika, běžecké lyžování, četba  


